
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 63247

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

90
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

18904 Anuncio de licitación del Organismo Autónomo Parque de Maquinaria
del  Ministerio  de  Medio  Ambiente  y  Medio  Rural  y  Marino.  Objeto:
Obras de reparación de la cubierta de la nave calle General Varela
(Madrid) fases A, B, C y J.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: O.A. Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: Calle General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
4) Teléfono: 915879817/27/67.
5) Telefax: 915705341
6) Correo electrónico: adeluis@marm.es / mjprieto@mma.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de julio de

2011.
d) Número de expediente: 00115112008/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  reparación  de  la  cubierta  de  la  nave  en  la  calle

General  Varela,  fases  A,  B,  C  y  J.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle General Varela, 23.
2) Localidad y código postal: 28020 Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
f) Admisión de prórroga: No procede.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Múltiples.

4. Valor estimado del contrato: 227.591,54.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 227.591,54 euros. Importe total: 268.558,02 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliegos.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 63248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

90
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio de 2011 hasta las 14 horas.
b) Modalidad de presentación: En mano.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: Calle General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  oferta  económica  y  criterios  evaluables  de  forma
automática.

b) Dirección: Calle General Varela , 23.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 1 de septiembre a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

12. Otras informaciones: Fecha de la Mesa de apertura de la oferta técnica 27 de
julio, a las 12 horas.

Madrid, 31 de mayo de 2011.- El Director, José María Santafé Martínez.
ID: A110046222-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-03T20:49:23+0200




